
RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ANÁLISE DOCUMENTAL DAS PROPOSTAS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

006/2023 – INICIATIVA CRIATIVA LEI PAULO GUSTAVO - “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” - DIFUSÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, CULTURA E TURISMO DE OLINDA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições, 

considerando a Lei Complementar Federal nº 195, de 8 de julho de 2022, Lei Paulo Gustavo;

Considerando o que dispõe o Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023, que regulamenta a Lei Complementar nº 195/2022;

RESOLVE:

Divulgar lista com o resultado dos recursos. 

Olinda, 21 de novembro de 2023.

Gabriela Campelo de Lira Maranhão

Secretária Municipal de Patrimônio, Cultura e Turismo

ANEXO I – HABILITADOS – DIFUSÃO

Edital 006.2023 – LPG – Iniciativa Criativa – Demais Áreas Culturais 

INSCRIÇÃO PROPONENTE CATEGORIA CPF/ CNPJ

003 Marcos Paulo da Silva Lima PF 088.***.***-09

011 Romulo Gabriel de Barros Gomes PF 089. ***.***-63

013 Luciana Padilha Cardoso PF 717. ***.***-53

016  Ricardo Jorge Soares Pessoa PF 504. ***.***-15

019 Juliana Notari Nascimento PF 031. ***.***-08

028 Susy Chey Nunes da Silva PF 590. ***.***-00

033 Ana Cristina dos Santos Bezerra PF 015. ***.***-81

040 Natasha dos Anjos Rocha PF 064. ***.***-06

051 Marcelo Luiz Canuto Soares PF 033. ***.***-39

053 Alexandre Inacio Da Silva PF 890. ***.***-87

055 Augusto Cláudio de Miranda Barros Filho PF 056. ***.***-57

057 Luciene Maria Santana Do Amaral PF 050. ***.***-77

059 Ana Paula Santos da Silva PF 053. ***.***-30

063 Monica Maria Fonseca de Melo PF 295. ***.***-68

073 Mônica Almeida Araújo Nogueira PF 057. ***.***-29

077 Maurilio Paulino de Lima PF 710. ***.***-49

090 Wallace Brito Da Silva PF 149. ***.***-48

095 Willana Clara de Almeida PF 044. ***.***-70

099 Cristiano Araújo Primo PF 963. ***.***-72

105 Diego Henrique Gonçalves Padilha PF 095. ***.***-94



107 Emanuelly Mylena Velozo Silva PF 048. ***.***-16

108 Núbia Katarina Alencar Bezerra PF 031. ***.***-20

109 Laíse De Sousa PF 015. ***.***-95

115 Elicy Geraldo dos Santos Neto PF 072. ***.***-30

120 Carlos André da Silva Tavares PF 028. ***.***-66

121 Luiz Carlos Vieira da Silva PF 021. ***.***-27

123 Maria do Monte da Silva Bezerra de Castro Correia PF 832. ***.***-72

127 Carlos Augusto de Barros Ribeiro. PF 702. ***.***-16

130 Jeronimo João Felix Ferreira PF 038. ***.***-28

141 Sabrina Yetlw Moura da Silva PF 108. ***.***-37

142 Eduardo Romero Lopes Barbosa PF 621. ***.***-15

145 Márcio Pereira De Albuquerque PF 046. ***.***-81

148 Rudah Lopes Rodrigues Colaço PF 111. ***.***-92

155 Jorge José De Oliveira Ribeiro PF 433. ***.***-68

156 Aura Gabriela Maximiliano Souza PF 369. ***.***-21

167 Arnaldo José Da Silva PF 359. ***.***-68

168 Jéssica Maria De Oliveira Otaviano PF 086. ***.***-09

174 Mauricio Ferreira Da Silva Junior PF 079. ***.***-64

175 Anthony Lucas Viana De Melo PF 083. ***.***-96

176 Jadeilson Da Silva Brasil PF 896. ***.***-30

179 Ana Beatriz Domingos De Lima PF 078. ***.***-44

182 Mateus Sá Leitão De Castro Soares PF 497. ***.***-53

190 Gidália Costa Oliveira De Medeiros Santana PF 056. ***.***-99

191 Ana Beatriz Domingos De Lima PF 078. ***.***-44

198 Maria Luciene Nunes Cavalcante PF 501. ***.***-00

201 Danielli Cristini Dos Santos Silva PF 056. ***.***-08

206 Arquimedes Nogueira Dos Santos PF 822. ***.***-20

208 Anderson Luiz Paraizo Pinto PF 077. ***.***-40

211 Iara Sales Agra PF 012. ***.***-85

223 Rafael Irmão De Menezes PF 101. ***.***-50

224 Shiva Deva Da Cunha Sarmento PF 046. ***.***-78

225 Aline Luna Beltrão Vaz Curado PF 121. ***.***-04

227 Félix Guedes Aureliano Da Silva PF 009. ***.***-03

233 José Iguaracy Felipe Da Costa PF 528. ***.***-72

236 Wagner Sales Souto PF 922. ***.***-72

237 Catarina Lins De Aragão PF 033. ***.***-06

246 Jorge Luis Percilio Dos Santos PF 426. ***.***-15

009 Allan De Freitas PJ 45. ***.***/0001-77

061 Andrea Veruska De Souza Araujo PJ 16. ***.***/0001-40

067 Liv Da Silva Monteiro PJ 36. ***.***/0001-06

080 Rogério Bezerra Da Silva PJ 19. ***.***/0001-53

098 Emerson Diniz Da SILVA PJ 42. ***.***/0001-37

100 Anny Rafaella Ferreira De Lima PJ 38. ***.***/0001-00



101 Felix Clodoaldo Cavalcanti PJ 13. ***.***/0001-76

114 Erisson Correia De Melo PJ 16. ***.***/0001-20

154 Gabriela Wanderley De Holanda PJ 31. ***.***/0001-93

157 Maracatu Piaba De Ouro PJ 24. ***.***/0001-30

161 Fabiane Dos Santos Cavalcante PJ 44. ***.***/0001-30

162 Bráulio Felix Marcelino Produtora PJ 17. ***.***/0001-70

188 Instituto Boi Da Macuca – IM PJ 41. ***.***/0002-55

037 Caboclo Mestiço COLETIVO 953. ***.***-87

048 Afetivas COLETIVO 048. ***.***-45

054 Dança, Atrevesando Preconceitos E Adquirindo Respeito Na Sociedade Com A Folia E Dança COLETIVO 086. ***.***-17

131 Trupe Circuluz COLETIVO 033. ***.***-10

133 Acauã Cia De Dança COLETIVO 718. ***.***-72

242 Batadoní COLETIVO 094. ***.***-00

243 Grupo De Capoeira Malta COLETIVO 022. ***.***-05

008 Nosly Marinho Júnior PF 278. ***.***-15

178 Jarbas Barbosa De Araújo PF 059. ***.***-00

185 Armando Da Silva Oliveira PF 974. ***.***-34

093 José Isaac Da Silva Souza PF 100. ***.***-05

125 Valdemir André Pereira PF 772. ***.***-00

165 Fernando Antônio Da Anunciação PF 034. ***.***-43

222 Samarone Lima De Oliveira PF 321. ***.***-15

244 Luciana Albuquerque De Queiroz PF 058. ***.***-90



ANEXO I – INABILITADOS – DIFUSÃO

Edital 006.2023 – LPG – Iniciativa Criativa – Demais Áreas Culturais 

INSCRIÇÃO PROPONENTE CATEGORIA CPF/ CNPJ ANÁLISE

004 Jares Dos Santos Silva PF 080.***.***-37 Descumpriu 8.3 - declaração de residência foi enviado a de terceiros, mas declarado pelo próprio proponente.

006 Igor Josuá Felinto Guedes Da Silva PF 106. ***.***-75 Descumpriu 8.3 - b) Plano de Trabalho (Anexo III); d) Planilha orçamentária, Anexo V;

007 José Carlos Correia Da Silva PF 197. ***.***-20 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente com as devidas comprovações curriculares - não enviou comprovação;

010 Pedro Osvaldo De Moraes Pinheiro PF 060. ***.***-62 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares

012 Marcela Maria Souza Da Silva PF 099. ***.***-08 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares, alguns não mandaram comprovações;

015 Pablo Agnelo De Mesquita Pinto PF 075. ***.***-67 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

017 João Silva Da Anunciação PF 582. ***.***-00
Descumpriu o item 2.1 Linguagens culturais que atuem no município, exceto audiovisual (projeto de clipe). e 8.3 Cópia do RG e CPF proponente - CNH vencida; 

Comprovantes de domicílio no Município de Olinda no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou de julho/2023.

020 Matheus De Oliveira Santos PF 113. ***.***-95 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo da equipe principal com as devidas comprovações curriculares - não enviou comprovação;

021 Claudio Nascimento Xavier PF 934. ***.***-20
Descumpriu o item 8.3 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da 

inscrição - encaminhou comprovante em nome de outra pessoa, não apresentou declaração; b) Plano de Trabalho; d) Planilha Orçamentária; e) Currículo do proponente

023 Wellington Nery Da Silva Filho PF 089. ***.***-01
Descumpriu o item 8.3 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - encaminhou comprovante de março e agosto 

2023

027 Geovania Alexandre De Andrade PF 856. ***.***-49 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares

030 Melina Silva Malvezzi PF 023. ***.***-95 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares

031 Charles Bruno Dos Santos PF 974. ***.***-00 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares

032  Érika Waléria PF 111. ***.***-58 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares

034 Múcio Antônio Mariano Da Silva PF 009. ***.***-76
Descumpriu o item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente - CNH vencida; d) Planilha Orçamentária, Anexo V; e e) Currículo do proponente com as devidas comprovações 

curriculares - não enviou comprovação;

035 Flávio Luz Do Nascimento PF 670. ***.***-87 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares

036 Maria De Lourdes Souza PF 547. ***.***-91 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do Proponente, todos com as devidas comprovações curriculares - não mandou comprovação; e d) Planilha Orçamentária

041 Jose Jorge Apolinário Da Silva Junior PF 087. ***.***-63 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares

042 Edlis De Albuquerque Rodrigues PF 114. ***.***-26 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares

043 Flávio Henrique Nunes De Arruda PF 124. ***.***-09 Descumpriu o item 8.3 a) CPF proponente; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares

047 Ana Claudia Lucena De Morais Lima PF 023. ***.***-60 Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares

050 Severino Ecilio Ferreira Da Silva PF 659. ***.***-87
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - Falta comprovações 

do proponente

056 Edson Jorge Gomes PF 832. ***.***-72
Descumpriu item 8.3 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda atualizado - ilegível e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, 

todos com as devidas comprovações curriculares 

060 Roberta Lucia Da Silva PF 024. ***.***-94 Descumpriu item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda ilegível

065 Luiz Gonzaga De Oliveira E Silva PF 073. ***.***-20 Descumpriu item 8.3 b) Plano de Trabalho; d) Planilha Orçamentária,

069 Raiane Ferreira Dos Santos Azevedo PF 105. ***.***-84 Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta comprovação da 



equipe principal

071 Magda Maria Monteiro Dos Santos França PF 025. ***.***-47
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de componente 

da equipe principal

074 Natalí Ferreira Assunção PF 061. ***.***-06
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal

076 Paula Andréa Rodrigues Santos PF 053. ***.***-81
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal

081 Íris Domingos Barbosa Campos PF 053. ***.***-64

Descumpriu item 7.7.2 - Nos casos de proponente indígena, deverá anexar em campo específico no formulário de inscrição a “declaração de pertencimento a povo ou 

comunidade tradicional”, conforme Anexos IX e X, a depender da natureza jurídica do proponente, que deverá conter a assinatura da liderança indígena responsável 

pela Comunidade Étnica ou das suas formas organizativas, ou o RANI.

083 Itala Maria Ferreira De Moraes PF 193. ***.***-04 Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

084 Leonardo Cesar Oliveira De Araujo PF 039. ***.***-73 Descumpriu item 8.3 a) CR com data atual; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

085 Suelen De Aquino Teixeira Marques PF 068. ***.***-90
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal

086 Ivanildo Pinheiro Da Silva PF 366. ***.***-34
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal

089 Andre Matcio Ramalho Ribeiro PF 974. ***.***-87 Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

091 Wallyson Pereira Dos Santos PF 105. ***.***-60 Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

092 Kennedy Cruz Da Silva PF 033. ***.***-35
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - membro da equipe 

principal; Anexo X - Declaração para proponente de povos e comunidades tradicionais sem informar o nome do povo ou comunidade

094 Raiane Ferreira Dos Santos Azevedo PF 105. ***.***-84
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal

096 Pedro Ernesto Gibson Coelho Leal PF 479. ***.***-30
Descumpriu item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes 

da inscrição; b) Plano de Trabalho no modelo do anexo III

097 Paulo Henrique De Oliveira PF 014. ***.***-07
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal

102 Gabriela Vitoria Pena Ferreira PF 125. ***.***-33
Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou de agosto; b) Plano de 

Trabalho conforme anexo III; d) Planilha Orçamentária conforme Anexo V

104 Antonio Ricardo Rocha De Lima PF 521. ***.***-49
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal

110 Sostenes Emanuel Sales Vidal PF 529. ***.***-00 Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

116 Walter Dos Santos PF 24. ***.***-72
Descumpriu o item 8.3 a) Cópia do CPF proponente (Pessoa Física) - documento envido não confere com número da inscrição; e e) Currículo dos membros da equipe 

principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

118 Fatima Maria Gomes De Castro PF 101. ***.***-15
Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás - documento ilegível; e e) Currículo dos membros da 

equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

122 Gabriel Melo Lourenço Da Silva PF 703. ***.***-30 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

124 Eraldo Jose Gomes PF 611. ***.***-15
Descumpriu o item 8.3 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: no máximo 01 (um) mês antes da

inscrição; d) Planilha Orçamentária, Anexo V



126 Tétis Maria Duarte PF 509. ***.***-68 Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

132 Ivo Da Silva Monteiro Filho PF 693. ***.***-04
Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás -enviou em nome de terceiros, sem declaração; e e) 

Currículo do proponente - não enviou o currículo; 

134 Thiago Gadelha Gomes De Albuquerque PF 101. ***.***-45 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

135 Ivanildo Diles Dos Santos PF 248. ***.***-49 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

136 Josenildo Bezerra Da Silva PF 633. ***.***-68
Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás; b) Plano de Trabalho (Anexo III)  não preencheu o plano; 

d)Planilha Orçamentária, Anexo V; c)Plano de Aula (Anexo IV); e) Currículo do proponente com as devidas comprovações curriculares;

138 Ana Eugenia Pereira Costa De Alcântara PF 949. ***.***-10 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

139 Silvio Romero Botelho De Almeida PF 253. ***.***-68
Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; b) Plano de Trabalho (Anexo 

III) - não preencheu o plano de trabalho; d) Planilha Orçamentária, Anexo V

140 Théo Leocádio De Queiroga Vanderley PF 121. ***.***-02 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

143 Angélica Cristina Silva De Souza PF 033. ***.***-62
Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - faltou 

comprovação;

147 Ângela Maria Borges Do Nascimento PF 699. ***.***4-20 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

150 Carolina Alexandre Da Mota PF 097. ***.***-70 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

152 Célia Da Silva Amorim PF 295. ***.***-91 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

153 Wellington Franca Da Cunha PF 023. ***.***-48 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

159 Maria Eduarda Alves Ferreira PF 702. ***.***-88 Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente com as devidas comprovações curriculares - faltou comprovação

163 Tiago Veloso Calazans PF 080. ***.***-64
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal

164 Edna Do Carmo Bezerra De Souza PF 513. ***.***-49
Descumpriu o Anexo VII - nome do proponente difere da inscrição; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas 

comprovações curriculares - comprovações do proponente ilegível

169 Paulo Fernando Carvalho Da Hora PF 047. ***.***-15
Descumpriu item 8.3 a) CR de domicílio de Olinda com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou do mês de agosto; e) Currículo do proponente e 

dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

170 Erickson Flavio Da Silva PF 801. ***.***-00
Descumpriu item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente (Pessoa Física) - CPF difere da ficha de inscrição; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal 

do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - não informou a equipe principal

172 Eduardo Gomes De Lucena PF 728***.***-00
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal

173 Sérgio Mauro De Moura Lima PF 830. ***.***-87 Descumpriu item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente (Pessoa Física)

180 Danuza Pereira De Morais PF 045. ***.***-45 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal

181 Angelita Neyde De Freitas Henriques Barreto PF 025. ***.***-70 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

183 Daniel Gomes De Ataíde PF 066. ***.***-30 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

184 Lúcio Sócrates Barros De Oliveira PF 687. ***.***-34 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal

186 Cleide Amorim PF 426. ***.***-82

Descumpriu item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: - mandou no nome de outra pessoa e o endereço não corresponde ao inscrito; Laudo 

médico ou avaliação biopsicossocial que comprove a deficiência informada; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as 

devidas comprovações curriculares; b) Plano de Trabalho; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

187 André Luis De Araújo Silva PF 833. ***.***-00 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 



189 Xaeinne Andrade Dos Santos Silva PF 061. ***.***-54 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal

192 Ronaldo Qurino Da Silva PF 061. ***.***-31 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal

194 Sandro Valongueiro Alves PF 509. ***.***-49
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal

195 Bruno Cesar Andrade Messias PF 042. ***.***-01 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

196 Alexsandro Souto Maior De Macêdo PF 025. ***.***-78 Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - enviou do mês de julho

197 Maria Lafaete Da Silva PF 334. ***.***-68
Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - enviou do mês de agosto; e) 

Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

202 Carl Heber De Morais Barbosa PF 058. ***.***-00 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

203 José Davidson Martins Vital PF 074. ***.***-16
Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda datado de 01 (um) ano atrás; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos 

com as devidas comprovações curriculares 

204 Kézia Maria Cassimiro De Sousa PF 057. ***.***-03
Descumpriu item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes 

da inscrição; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta equipe principal

205 Irley Micheline Rocha De S. C. Branco PF 683. ***.***-91
Descumpriu item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente (Pessoa Física) - RG difere da ficha de inscrição; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos 

com as devidas comprovações curriculares 

209 Pedro De Andrade Peixoto PF 089. ***.***-39 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

210 Juliana Pereira De Almeida PF 063. ***.***-94 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal

213 José Portugal Do Nascimento PF 986. ***.***-20
Descumpriu item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente (Pessoa Física) - CPF ilegível; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas 

comprovações curriculares - comprovações equipe principal

214 Lícia Cemíramís Ferreira De Vasconcelos PF 039. ***.***-21 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membros da equipe principal

215 Leonardo De Oliveira Azevedo PF 107. ***.***-40 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

217 Francisco José Almeida Ribeiro PF 835. ***.***-53 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta do proponente

219 Arthur Farias Da Costa PF 089. ***.***-64
Descumpriu item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes 

da inscrição - comprovantes sem data; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

220 José Luciano Alves De Medeiros PF 187. ***.***-34 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membros da equipe principal

226 João Matheus De Lima Silva PF 114. ***.***-79
Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - enviou do mês de agosto; b) 

Plano de Trabalho (Anexo III)

228 Freddy Jorge Simões PF 034. ***.***-89 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membros da equipe principal

230 Micheline Coelho Ramalho Vasconcelos PF 793. ***.***-00 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal

231 Alexsandro Marcos Francisco Dos Santos PF 772. ***.***-00
Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta currículos de membros da equipe 

principal

232 Sostenes Emanuel Sales Vidal PF 529. ***.***-00 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

235 Vitoria Maria Ferreira De Oliveira PF 166. ***.***-32
Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta currículo de membro da equipe 

principal

239 Samantha Kélia Bezerra De Souza PF 028. ***.***-51 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membros da equipe principal

240 Pedro Dias Da Costa PF 224. ***.***-20
Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou de agosto; e) Currículo 

dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 



241 Macelo Expedito Dos Santos PF 048. ***.***-64
Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou de agosto; e) Currículo 

dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

245 Marina Soares Da Silva PF 100. ***.***-98 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta dos membros da equipe principal

247 Pedro Ratis PF 075. ***.***-58
Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - em nome de outra pessoa e 

endereço diferente da inscrição; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

249 Fernanda Viana Correia PF 949. ***.***-53 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta dos membros da equipe principal

250 Geovane Raphael Souza Do Nascimento PF 098. ***.***-55 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta dos membros da equipe principal

251 Diego Lúcio Correia Guimarães PF 098. ***.***-82 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal

252 Silene Alcântara Dos Santos PF 013. ***.***-15 Inscrição fora do prazo

253 Bruna Pereira Da Silva PF 109. ***.***-32 Inscrição fora do prazo

254 Maria Do Carmo Nobre De Souza PF 896. ***.***-34 Inscrição fora do prazo

255 José Araújo Freitas Júnior PF 022. ***.***-51 Inscrição fora do prazo

256 Maria Teresa De Sena Soares PF 149. ***.***-20 Inscrição fora do prazo

001 TCM Franciscão PJ 00. ***.***/0001-38 Descumpriu 8.3, a) Rg e CPF, comprovante de residência atualizado, Estatuto e Ata, Cartão de CNPJ, Plano de Trabalho

005 GAMC Patusco PJ 40. ***.***/0001-15 Descumpriu 8.3 - a) Comprovante de residência atualizado

018 Clube Carnavalesco Marim Dos Caetés PJ 08. ***.***/0001-33

Descumpriu o item 2.1 Linguagens culturais que atuem no município, exceto audiovisual (projeto de curta metragem) e 8.3 Comprovantes de domicílio no Município de 

Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - CR em nome de outra pessoa; e) Currículo do 

proponente;

022 Wellington Nery Da Silva PJ 31. ***.***/0001-95 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo da equipe principal com as devidas comprovações curriculares - não enviou comprovação;

024 Associação Dos Artesãos De Olinda PJ 30. ***.***/0001-61
Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e da equipe principal com as devidas comprovações curriculares - não enviou comprovação da associação, nem os 

currículos com comprovação de toda diretoria - equipe principal;

025 Renato Barbosa Pires Ltda PJ 39. ***.***/0001-46 Descumpriu o item 8.11. Nos casos de mais de uma inscrição por proponente, será considerada válida apenas a última inscrição e as demais serão

045 Mauricio Manoel De Lemos PJ 24. ***.***/0001-41
Descumpriu item 8.3 a) endereço da empresa é de RECIFE; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas 

comprovações curriculares

058 Grêmio Recreatico Escola De Samba Preto Velho PJ 11. ***.***/0001-33
Descumpriu item 8.3 a) Cópia do CPF do responsável - ilegível; Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou 

de agosto e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares

062 Sirio Vasco Da Silva Junior PJ 29. ***.***/0001-44
Descumpriu item 8.3 declarações de pertencimento a povo ou comunidade tradicional; Comprovantes de domicílio datado de 01 (um) ano atrás; b) Plano de Trabalho; d)  

Planilha Orçamentária

066 Augusto Cesara Da Silva PJ 20. ***.***/0001-34
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal

068 Diogo Henrique Dos Santos Soares PJ 27. ***.***/0001-90
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal

072 Teogenes Armando Chagas De Oliveira PJ 17. ***.***/0001-09
Descumpriu item 8.3 a) Certificado de MEI; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - 

falta comprovação da equipe principal

078 Nilson Lins Da Paz PJ 440. ***.***/0001-50
Descumpriu item 8.3 a) CNPJ da empresa e CPF do responsável diferem da ficha de inscrição; Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) 

ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou do mês de junho. 

079 André Caldas Cervinskis PJ 12. ***.***/0001-95
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal



111 Andersson Luna Da Cunha PJ 23. ***.***/0001-54 Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - faltou comprovação

112 C.S.B.H Centro Cultural Eireli PJ 23. ***.***/0001-09 Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

137 Centro Cultural Dos Abutres PJ 40. ***.***/0001-04

Descumpriu o item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente (Pessoa Física) ou do representante legal de Pessoa Jurídica - enviou documento vencido; Ata de Eleição e Posse  

atualizada; 02 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da 

inscrição - em nome de terceiros sem declaração.

144 Wellington Ferreira De Moraes PJ 18. ***.***/0001-24
Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - faltou 

comprovação;

149 Reginaldo Manoel Da Silva PJ 22. ***.***/0001-14 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

151 Centro Cultural Coco De Umbigada PJ 08. ***.***/0001-73 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

158 Maracatu De Baque Virado Nação De Luanda PJ 02. ***.***/0001-60
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal

166 Yuri Teles Da Silva PJ 39. ***.***/0001-41 Descumpriu item 8.3 a) Cartão do CNPJ; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

171 Laura Sivini Azeredo PJ 12. ***.***/0001-30
Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe 

principal

199 Mauro Alves De Oliveira PJ 31. ***.***/0001-04
Descumpriu item 8.3 a) Certificado de MEI; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - não indicou 

equipe principal

212 Ewerson Luiz De Souza Silva PJ 52. ***.***/0001-32 Descumpriu item 8.3 a) Certificado de MEI e CNPJ - empresa de Recife; b) Plano de Trabalho fora do modelo

218 Casa Criatura Arte E Cultura LTDA PJ 43. ***.***/0001-52
Descumpriu item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda datado de 01 (um) ano atrás; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos 

com as devidas comprovações curriculares 

221 Centro Cultural E Cidadania Arte Humana Macassar PJ 43. ***.***/0001-71
Descumpriu item 8.3 a) Ata de Eleição e Posse atualizada e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - 

falta de membro da equipe principal 

229 Raphael Fabricio Costa Lagedo PJ 35. ***.***/0001-00 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membros da equipe principal

234 Clube Carnavalesco Mixto Elefante De Olinda PJ 10. ***.***/0001-76 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membros da equipe principal

248 Bloco Carnavalesco Misto Flor Da Lira De Olinda PJ 11. ***.***/0001-70 Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; Ata de Eleição e Posse atualizada

014 Silvania Claudia Souza De Andrade COLETIVO 822. ***.***-72
Descumpriu o item 5.3 Declaração assinada pelos demais integrantes do grupo ou coletivo, devendo ser utilizado o modelo constante no Anexo VI. e 8.3 e) Currículo do 

proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares

026 Trio Pé De Serra Chinelo Fino Rodado COLETIVO 046. ***.***-31 Descumpriu o item 5.3 Declaração assinada pelos demais integrantes do grupo ou coletivo, devendo ser utilizado o modelo constante no Anexo VI.

038 Mamulengo Kaçurisos COLETIVO 128. ***.***-42
Descumpriu o item 8.3 a) Declaração de Representação de Grupo - documento ilegível; e e) Currículo do dos membros da equipe principal do projeto, todos com as 

devidas comprovações curriculares;

044 Rock No Beco COLETIVO 429. ***.***-49
Descumpriu Anexo VI - Anexar documento oficial de identificação, com foto, de todos citados representante e representados do coletivo.; 8.3 e) Currículo do proponente  

e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares

064 Orquestra Pernambucana De Olinda COLETIVO 020. ***.***-73 Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

082 Trio Forromania COLETIVO 707. ***.***-84
Descumpriu item 8.3 a) CPF do representante ilegível; CR atual e anterior sem data; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos 

com as devidas comprovações curriculares 

087 Rock No Beco COLETIVO 429. ***.***-49
Descumpriu Anexo VI - Anexar documento oficial de identificação, com foto, de todos citados representante e representados do coletivo; 8.3 e) Currículo do proponente 

e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

146  Ninho E Sua Orquestra COLETIVO 096. ***.***-83
Descumpriu o item 8.3 a) Declaração de Representação de Grupo (Anexo VI) - enviado sem assinaturas; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal 

do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;



160 Trio Cangaços COLETIVO 712. ***.***-04 Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

177
Grupo Recreativo Hedonista Irreverente De Amigos 

Percussivos - GRHEIA-PE
COLETIVO 063. ***.***-32 Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

193 Troça Carnavalesca Mista Morena Tropicana Da Ribeira COLETIVO 069. ***.***-28

Descumpriu item 8.3 a) Cópia do RG e CPF do representante - CNH vencida; comprovante de residência com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; 

Declaração de Representação de Grupo (Anexo VI); Declaração de povos e comunidades tradicionais (Anexo X); e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto,  

todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal

200 Samba Soul Delas COLETIVO 706. ***.***-32
Descumpriu Anexo VI - Declaração de representação de coletivo; 8.3 b) Plano de Trabalho; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as 

devidas comprovações curriculares 

207
Troça Carnavalesca Mista A Bela Da Tardee Seus Bonecos 

Gigantes
COLETIVO 090. ***.***-49

Descumpriu item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; b) Plano de Trabalho fora do 

modelo; d) Planilha Orçamentária fora do modelo; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta 

equipe principal

216 Grupo Matulão COLETIVO 110. ***.***-30 Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares 

238 As Netas De Selma Do Coco COLETIVO 122. ***.***-71

Descumpriu item 8.3 a) Cópia do RG e CPF do proponente - CPF do representante divergente da ficha de inscrição; comprovante de domicílio no Município de Olinda 

com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - 

falta de membros da equipe principal


	RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ANÁLISE DOCUMENTAL DAS PROPOSTAS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 – INICIATIVA CRIATIVA LEI PAULO GUSTAVO - “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” - DIFUSÃO
	A SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, CULTURA E TURISMO DE OLINDA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições, considerando a Lei Complementar Federal nº 195, de 8 de julho de 2022, Lei Paulo Gustavo;
	Olinda, 21 de novembro de 2023.
	Gabriela Campelo de Lira Maranhão
	Secretária Municipal de Patrimônio, Cultura e Turismo
	ANEXO I – HABILITADOS – DIFUSÃO
	Edital 006.2023 – LPG – Iniciativa Criativa – Demais Áreas Culturais
	INSCRIÇÃO
	PROPONENTE
	CATEGORIA
	CPF/ CNPJ
	003
	Marcos Paulo da Silva Lima
	PF
	088.***.***-09
	011
	Romulo Gabriel de Barros Gomes
	PF
	089. ***.***-63
	013
	Luciana Padilha Cardoso
	PF
	717. ***.***-53
	016
	Ricardo Jorge Soares Pessoa
	PF
	504. ***.***-15
	019
	Juliana Notari Nascimento
	PF
	031. ***.***-08
	028
	Susy Chey Nunes da Silva
	PF
	590. ***.***-00
	033
	Ana Cristina dos Santos Bezerra
	PF
	015. ***.***-81
	040
	Natasha dos Anjos Rocha
	PF
	064. ***.***-06
	051
	Marcelo Luiz Canuto Soares
	PF
	033. ***.***-39
	053
	Alexandre Inacio Da Silva
	PF
	890. ***.***-87
	055
	Augusto Cláudio de Miranda Barros Filho
	PF
	056. ***.***-57
	057
	Luciene Maria Santana Do Amaral
	PF
	050. ***.***-77
	059
	Ana Paula Santos da Silva
	PF
	053. ***.***-30
	063
	Monica Maria Fonseca de Melo
	PF
	295. ***.***-68
	073
	Mônica Almeida Araújo Nogueira
	PF
	057. ***.***-29
	077
	Maurilio Paulino de Lima
	PF
	710. ***.***-49
	090
	Wallace Brito Da Silva
	PF
	149. ***.***-48
	095
	Willana Clara de Almeida
	PF
	044. ***.***-70
	099
	Cristiano Araújo Primo
	PF
	963. ***.***-72
	105
	Diego Henrique Gonçalves Padilha
	PF
	095. ***.***-94
	107
	Emanuelly Mylena Velozo Silva
	PF
	048. ***.***-16
	108
	Núbia Katarina Alencar Bezerra
	PF
	031. ***.***-20
	109
	Laíse De Sousa
	PF
	015. ***.***-95
	115
	Elicy Geraldo dos Santos Neto
	PF
	072. ***.***-30
	120
	Carlos André da Silva Tavares
	PF
	028. ***.***-66
	121
	Luiz Carlos Vieira da Silva
	PF
	021. ***.***-27
	123
	Maria do Monte da Silva Bezerra de Castro Correia
	PF
	832. ***.***-72
	127
	Carlos Augusto de Barros Ribeiro.
	PF
	702. ***.***-16
	130
	Jeronimo João Felix Ferreira
	PF
	038. ***.***-28
	141
	Sabrina Yetlw Moura da Silva
	PF
	108. ***.***-37
	142
	Eduardo Romero Lopes Barbosa
	PF
	621. ***.***-15
	145
	Márcio Pereira De Albuquerque
	PF
	046. ***.***-81
	148
	Rudah Lopes Rodrigues Colaço
	PF
	111. ***.***-92
	155
	Jorge José De Oliveira Ribeiro
	PF
	433. ***.***-68
	156
	Aura Gabriela Maximiliano Souza
	PF
	369. ***.***-21
	167
	Arnaldo José Da Silva
	PF
	359. ***.***-68
	168
	Jéssica Maria De Oliveira Otaviano
	PF
	086. ***.***-09
	174
	Mauricio Ferreira Da Silva Junior
	PF
	079. ***.***-64
	175
	Anthony Lucas Viana De Melo
	PF
	083. ***.***-96
	176
	Jadeilson Da Silva Brasil
	PF
	896. ***.***-30
	179
	Ana Beatriz Domingos De Lima
	PF
	078. ***.***-44
	182
	Mateus Sá Leitão De Castro Soares
	PF
	497. ***.***-53
	190
	Gidália Costa Oliveira De Medeiros Santana
	PF
	056. ***.***-99
	191
	Ana Beatriz Domingos De Lima
	PF
	078. ***.***-44
	198
	Maria Luciene Nunes Cavalcante
	PF
	501. ***.***-00
	201
	Danielli Cristini Dos Santos Silva
	PF
	056. ***.***-08
	206
	Arquimedes Nogueira Dos Santos
	PF
	822. ***.***-20
	208
	Anderson Luiz Paraizo Pinto
	PF
	077. ***.***-40
	211
	Iara Sales Agra
	PF
	012. ***.***-85
	223
	Rafael Irmão De Menezes
	PF
	101. ***.***-50
	224
	Shiva Deva Da Cunha Sarmento
	PF
	046. ***.***-78
	225
	Aline Luna Beltrão Vaz Curado
	PF
	121. ***.***-04
	227
	Félix Guedes Aureliano Da Silva
	PF
	009. ***.***-03
	233
	José Iguaracy Felipe Da Costa
	PF
	528. ***.***-72
	236
	Wagner Sales Souto
	PF
	922. ***.***-72
	237
	Catarina Lins De Aragão
	PF
	033. ***.***-06
	246
	Jorge Luis Percilio Dos Santos
	PF
	426. ***.***-15
	009
	Allan De Freitas
	PJ
	45. ***.***/0001-77
	061
	Andrea Veruska De Souza Araujo
	PJ
	16. ***.***/0001-40
	067
	Liv Da Silva Monteiro
	PJ
	36. ***.***/0001-06
	080
	Rogério Bezerra Da Silva
	PJ
	19. ***.***/0001-53
	098
	Emerson Diniz Da SILVA
	PJ
	42. ***.***/0001-37
	100
	Anny Rafaella Ferreira De Lima
	PJ
	38. ***.***/0001-00
	101
	Felix Clodoaldo Cavalcanti
	PJ
	13. ***.***/0001-76
	114
	Erisson Correia De Melo
	PJ
	16. ***.***/0001-20
	154
	Gabriela Wanderley De Holanda
	PJ
	31. ***.***/0001-93
	157
	Maracatu Piaba De Ouro
	PJ
	24. ***.***/0001-30
	161
	Fabiane Dos Santos Cavalcante
	PJ
	44. ***.***/0001-30
	162
	Bráulio Felix Marcelino Produtora
	PJ
	17. ***.***/0001-70
	188
	Instituto Boi Da Macuca – IM
	PJ
	41. ***.***/0002-55
	037
	Caboclo Mestiço
	COLETIVO
	953. ***.***-87
	048
	Afetivas
	COLETIVO
	048. ***.***-45
	054
	Dança, Atrevesando Preconceitos E Adquirindo Respeito Na Sociedade Com A Folia E Dança
	COLETIVO
	086. ***.***-17
	131
	Trupe Circuluz
	COLETIVO
	033. ***.***-10
	133
	Acauã Cia De Dança
	COLETIVO
	718. ***.***-72
	242
	Batadoní
	COLETIVO
	094. ***.***-00
	243
	Grupo De Capoeira Malta
	COLETIVO
	022. ***.***-05
	008
	Nosly Marinho Júnior
	PF
	278. ***.***-15
	178
	Jarbas Barbosa De Araújo
	PF
	059. ***.***-00
	185
	Armando Da Silva Oliveira
	PF
	974. ***.***-34
	093
	José Isaac Da Silva Souza
	PF
	100. ***.***-05
	125
	Valdemir André Pereira
	PF
	772. ***.***-00
	165
	Fernando Antônio Da Anunciação
	PF
	034. ***.***-43
	222
	Samarone Lima De Oliveira
	PF
	321. ***.***-15
	244
	Luciana Albuquerque De Queiroz
	PF
	058. ***.***-90
	ANEXO I – INABILITADOS – DIFUSÃO
	Edital 006.2023 – LPG – Iniciativa Criativa – Demais Áreas Culturais
	INSCRIÇÃO
	PROPONENTE
	CATEGORIA
	CPF/ CNPJ
	ANÁLISE
	004
	Jares Dos Santos Silva
	PF
	080.***.***-37
	Descumpriu 8.3 - declaração de residência foi enviado a de terceiros, mas declarado pelo próprio proponente.
	006
	Igor Josuá Felinto Guedes Da Silva
	PF
	106. ***.***-75
	Descumpriu 8.3 - b) Plano de Trabalho (Anexo III); d) Planilha orçamentária, Anexo V;
	007
	José Carlos Correia Da Silva
	PF
	197. ***.***-20
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente com as devidas comprovações curriculares - não enviou comprovação;
	010
	Pedro Osvaldo De Moraes Pinheiro
	PF
	060. ***.***-62
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	012
	Marcela Maria Souza Da Silva
	PF
	099. ***.***-08
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares, alguns não mandaram comprovações;
	015
	Pablo Agnelo De Mesquita Pinto
	PF
	075. ***.***-67
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	017
	João Silva Da Anunciação
	PF
	582. ***.***-00
	Descumpriu o item 2.1 Linguagens culturais que atuem no município, exceto audiovisual (projeto de clipe). e 8.3 Cópia do RG e CPF proponente - CNH vencida; Comprovantes de domicílio no Município de Olinda no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou de julho/2023.
	020
	Matheus De Oliveira Santos
	PF
	113. ***.***-95
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo da equipe principal com as devidas comprovações curriculares - não enviou comprovação;
	021
	Claudio Nascimento Xavier
	PF
	934. ***.***-20
	Descumpriu o item 8.3 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - encaminhou comprovante em nome de outra pessoa, não apresentou declaração; b) Plano de Trabalho; d) Planilha Orçamentária; e) Currículo do proponente
	023
	Wellington Nery Da Silva Filho
	PF
	089. ***.***-01
	Descumpriu o item 8.3 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - encaminhou comprovante de março e agosto 2023
	027
	Geovania Alexandre De Andrade
	PF
	856. ***.***-49
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	030
	Melina Silva Malvezzi
	PF
	023. ***.***-95
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	031
	Charles Bruno Dos Santos
	PF
	974. ***.***-00
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	032
	Érika Waléria
	PF
	111. ***.***-58
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	034
	Múcio Antônio Mariano Da Silva
	PF
	009. ***.***-76
	Descumpriu o item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente - CNH vencida; d) Planilha Orçamentária, Anexo V; e e) Currículo do proponente com as devidas comprovações curriculares - não enviou comprovação;
	035
	Flávio Luz Do Nascimento
	PF
	670. ***.***-87
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	036
	Maria De Lourdes Souza
	PF
	547. ***.***-91
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do Proponente, todos com as devidas comprovações curriculares - não mandou comprovação; e d) Planilha Orçamentária
	041
	Jose Jorge Apolinário Da Silva Junior
	PF
	087. ***.***-63
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	042
	Edlis De Albuquerque Rodrigues
	PF
	114. ***.***-26
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	043
	Flávio Henrique Nunes De Arruda
	PF
	124. ***.***-09
	Descumpriu o item 8.3 a) CPF proponente; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	047
	Ana Claudia Lucena De Morais Lima
	PF
	023. ***.***-60
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	050
	Severino Ecilio Ferreira Da Silva
	PF
	659. ***.***-87
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - Falta comprovações do proponente
	056
	Edson Jorge Gomes
	PF
	832. ***.***-72
	Descumpriu item 8.3 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda atualizado - ilegível e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	060
	Roberta Lucia Da Silva
	PF
	024. ***.***-94
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda ilegível
	065
	Luiz Gonzaga De Oliveira E Silva
	PF
	073. ***.***-20
	Descumpriu item 8.3 b) Plano de Trabalho; d) Planilha Orçamentária,
	069
	Raiane Ferreira Dos Santos Azevedo
	PF
	105. ***.***-84
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta comprovação da equipe principal
	071
	Magda Maria Monteiro Dos Santos França
	PF
	025. ***.***-47
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de componente da equipe principal
	074
	Natalí Ferreira Assunção
	PF
	061. ***.***-06
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	076
	Paula Andréa Rodrigues Santos
	PF
	053. ***.***-81
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	081
	Íris Domingos Barbosa Campos
	PF
	053. ***.***-64
	Descumpriu item 7.7.2 - Nos casos de proponente indígena, deverá anexar em campo específico no formulário de inscrição a “declaração de pertencimento a povo ou comunidade tradicional”, conforme Anexos IX e X, a depender da natureza jurídica do proponente, que deverá conter a assinatura da liderança indígena responsável pela Comunidade Étnica ou das suas formas organizativas, ou o RANI.
	083
	Itala Maria Ferreira De Moraes
	PF
	193. ***.***-04
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	084
	Leonardo Cesar Oliveira De Araujo
	PF
	039. ***.***-73
	Descumpriu item 8.3 a) CR com data atual; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	085
	Suelen De Aquino Teixeira Marques
	PF
	068. ***.***-90
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	086
	Ivanildo Pinheiro Da Silva
	PF
	366. ***.***-34
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	089
	Andre Matcio Ramalho Ribeiro
	PF
	974. ***.***-87
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	091
	Wallyson Pereira Dos Santos
	PF
	105. ***.***-60
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	092
	Kennedy Cruz Da Silva
	PF
	033. ***.***-35
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - membro da equipe principal; Anexo X - Declaração para proponente de povos e comunidades tradicionais sem informar o nome do povo ou comunidade
	094
	Raiane Ferreira Dos Santos Azevedo
	PF
	105. ***.***-84
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	096
	Pedro Ernesto Gibson Coelho Leal
	PF
	479. ***.***-30
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; b) Plano de Trabalho no modelo do anexo III
	097
	Paulo Henrique De Oliveira
	PF
	014. ***.***-07
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	102
	Gabriela Vitoria Pena Ferreira
	PF
	125. ***.***-33
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou de agosto; b) Plano de Trabalho conforme anexo III; d) Planilha Orçamentária conforme Anexo V
	104
	Antonio Ricardo Rocha De Lima
	PF
	521. ***.***-49
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	110
	Sostenes Emanuel Sales Vidal
	PF
	529. ***.***-00
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	116
	Walter Dos Santos
	PF
	24. ***.***-72
	Descumpriu o item 8.3 a) Cópia do CPF proponente (Pessoa Física) - documento envido não confere com número da inscrição; e e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	118
	Fatima Maria Gomes De Castro
	PF
	101. ***.***-15
	Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás - documento ilegível; e e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	122
	Gabriel Melo Lourenço Da Silva
	PF
	703. ***.***-30
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	124
	Eraldo Jose Gomes
	PF
	611. ***.***-15
	Descumpriu o item 8.3 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; d) Planilha Orçamentária, Anexo V
	126
	Tétis Maria Duarte
	PF
	509. ***.***-68
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	132
	Ivo Da Silva Monteiro Filho
	PF
	693. ***.***-04
	Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás -enviou em nome de terceiros, sem declaração; e e) Currículo do proponente - não enviou o currículo;
	134
	Thiago Gadelha Gomes De Albuquerque
	PF
	101. ***.***-45
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	135
	Ivanildo Diles Dos Santos
	PF
	248. ***.***-49
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	136
	Josenildo Bezerra Da Silva
	PF
	633. ***.***-68
	Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás; b) Plano de Trabalho (Anexo III) não preencheu o plano; d)Planilha Orçamentária, Anexo V; c)Plano de Aula (Anexo IV); e) Currículo do proponente com as devidas comprovações curriculares;
	138
	Ana Eugenia Pereira Costa De Alcântara
	PF
	949. ***.***-10
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	139
	Silvio Romero Botelho De Almeida
	PF
	253. ***.***-68
	Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; b) Plano de Trabalho (Anexo III) - não preencheu o plano de trabalho; d) Planilha Orçamentária, Anexo V
	140
	Théo Leocádio De Queiroga Vanderley
	PF
	121. ***.***-02
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	143
	Angélica Cristina Silva De Souza
	PF
	033. ***.***-62
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - faltou comprovação;
	147
	Ângela Maria Borges Do Nascimento
	PF
	699. ***.***4-20
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	150
	Carolina Alexandre Da Mota
	PF
	097. ***.***-70
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	152
	Célia Da Silva Amorim
	PF
	295. ***.***-91
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	153
	Wellington Franca Da Cunha
	PF
	023. ***.***-48
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	159
	Maria Eduarda Alves Ferreira
	PF
	702. ***.***-88
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente com as devidas comprovações curriculares - faltou comprovação
	163
	Tiago Veloso Calazans
	PF
	080. ***.***-64
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	164
	Edna Do Carmo Bezerra De Souza
	PF
	513. ***.***-49
	Descumpriu o Anexo VII - nome do proponente difere da inscrição; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - comprovações do proponente ilegível
	169
	Paulo Fernando Carvalho Da Hora
	PF
	047. ***.***-15
	Descumpriu item 8.3 a) CR de domicílio de Olinda com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou do mês de agosto; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	170
	Erickson Flavio Da Silva
	PF
	801. ***.***-00
	Descumpriu item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente (Pessoa Física) - CPF difere da ficha de inscrição; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - não informou a equipe principal
	172
	Eduardo Gomes De Lucena
	PF
	728***.***-00
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	173
	Sérgio Mauro De Moura Lima
	PF
	830. ***.***-87
	Descumpriu item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente (Pessoa Física)
	180
	Danuza Pereira De Morais
	PF
	045. ***.***-45
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal
	181
	Angelita Neyde De Freitas Henriques Barreto
	PF
	025. ***.***-70
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	183
	Daniel Gomes De Ataíde
	PF
	066. ***.***-30
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	184
	Lúcio Sócrates Barros De Oliveira
	PF
	687. ***.***-34
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal
	186
	Cleide Amorim
	PF
	426. ***.***-82
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: - mandou no nome de outra pessoa e o endereço não corresponde ao inscrito; Laudo médico ou avaliação biopsicossocial que comprove a deficiência informada; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares; b) Plano de Trabalho; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	187
	André Luis De Araújo Silva
	PF
	833. ***.***-00
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	189
	Xaeinne Andrade Dos Santos Silva
	PF
	061. ***.***-54
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal
	192
	Ronaldo Qurino Da Silva
	PF
	061. ***.***-31
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal
	194
	Sandro Valongueiro Alves
	PF
	509. ***.***-49
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	195
	Bruno Cesar Andrade Messias
	PF
	042. ***.***-01
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	196
	Alexsandro Souto Maior De Macêdo
	PF
	025. ***.***-78
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - enviou do mês de julho
	197
	Maria Lafaete Da Silva
	PF
	334. ***.***-68
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - enviou do mês de agosto; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	202
	Carl Heber De Morais Barbosa
	PF
	058. ***.***-00
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	203
	José Davidson Martins Vital
	PF
	074. ***.***-16
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda datado de 01 (um) ano atrás; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	204
	Kézia Maria Cassimiro De Sousa
	PF
	057. ***.***-03
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta equipe principal
	205
	Irley Micheline Rocha De S. C. Branco
	PF
	683. ***.***-91
	Descumpriu item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente (Pessoa Física) - RG difere da ficha de inscrição; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	209
	Pedro De Andrade Peixoto
	PF
	089. ***.***-39
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	210
	Juliana Pereira De Almeida
	PF
	063. ***.***-94
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal
	213
	José Portugal Do Nascimento
	PF
	986. ***.***-20
	Descumpriu item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente (Pessoa Física) - CPF ilegível; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - comprovações equipe principal
	214
	Lícia Cemíramís Ferreira De Vasconcelos
	PF
	039. ***.***-21
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membros da equipe principal
	215
	Leonardo De Oliveira Azevedo
	PF
	107. ***.***-40
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	217
	Francisco José Almeida Ribeiro
	PF
	835. ***.***-53
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta do proponente
	219
	Arthur Farias Da Costa
	PF
	089. ***.***-64
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - comprovantes sem data; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	220
	José Luciano Alves De Medeiros
	PF
	187. ***.***-34
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membros da equipe principal
	226
	João Matheus De Lima Silva
	PF
	114. ***.***-79
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - enviou do mês de agosto; b) Plano de Trabalho (Anexo III)
	228
	Freddy Jorge Simões
	PF
	034. ***.***-89
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membros da equipe principal
	230
	Micheline Coelho Ramalho Vasconcelos
	PF
	793. ***.***-00
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	231
	Alexsandro Marcos Francisco Dos Santos
	PF
	772. ***.***-00
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta currículos de membros da equipe principal
	232
	Sostenes Emanuel Sales Vidal
	PF
	529. ***.***-00
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	235
	Vitoria Maria Ferreira De Oliveira
	PF
	166. ***.***-32
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta currículo de membro da equipe principal
	239
	Samantha Kélia Bezerra De Souza
	PF
	028. ***.***-51
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membros da equipe principal
	240
	Pedro Dias Da Costa
	PF
	224. ***.***-20
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou de agosto; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	241
	Macelo Expedito Dos Santos
	PF
	048. ***.***-64
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou de agosto; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	245
	Marina Soares Da Silva
	PF
	100. ***.***-98
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta dos membros da equipe principal
	247
	Pedro Ratis
	PF
	075. ***.***-58
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - em nome de outra pessoa e endereço diferente da inscrição; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	249
	Fernanda Viana Correia
	PF
	949. ***.***-53
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta dos membros da equipe principal
	250
	Geovane Raphael Souza Do Nascimento
	PF
	098. ***.***-55
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta dos membros da equipe principal
	251
	Diego Lúcio Correia Guimarães
	PF
	098. ***.***-82
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal
	252
	Silene Alcântara Dos Santos
	PF
	013. ***.***-15
	Inscrição fora do prazo
	253
	Bruna Pereira Da Silva
	PF
	109. ***.***-32
	Inscrição fora do prazo
	254
	Maria Do Carmo Nobre De Souza
	PF
	896. ***.***-34
	Inscrição fora do prazo
	255
	José Araújo Freitas Júnior
	PF
	022. ***.***-51
	Inscrição fora do prazo
	256
	Maria Teresa De Sena Soares
	PF
	149. ***.***-20
	Inscrição fora do prazo
	001
	TCM Franciscão
	PJ
	00. ***.***/0001-38
	Descumpriu 8.3, a) Rg e CPF, comprovante de residência atualizado, Estatuto e Ata, Cartão de CNPJ, Plano de Trabalho
	005
	GAMC Patusco
	PJ
	40. ***.***/0001-15
	Descumpriu 8.3 - a) Comprovante de residência atualizado
	018
	Clube Carnavalesco Marim Dos Caetés
	PJ
	08. ***.***/0001-33
	Descumpriu o item 2.1 Linguagens culturais que atuem no município, exceto audiovisual (projeto de curta metragem) e 8.3 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - CR em nome de outra pessoa; e) Currículo do proponente;
	022
	Wellington Nery Da Silva
	PJ
	31. ***.***/0001-95
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo da equipe principal com as devidas comprovações curriculares - não enviou comprovação;
	024
	Associação Dos Artesãos De Olinda
	PJ
	30. ***.***/0001-61
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e da equipe principal com as devidas comprovações curriculares - não enviou comprovação da associação, nem os currículos com comprovação de toda diretoria - equipe principal;
	025
	Renato Barbosa Pires Ltda
	PJ
	39. ***.***/0001-46
	Descumpriu o item 8.11. Nos casos de mais de uma inscrição por proponente, será considerada válida apenas a última inscrição e as demais serão
	045
	Mauricio Manoel De Lemos
	PJ
	24. ***.***/0001-41
	Descumpriu item 8.3 a) endereço da empresa é de RECIFE; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	058
	Grêmio Recreatico Escola De Samba Preto Velho
	PJ
	11. ***.***/0001-33
	Descumpriu item 8.3 a) Cópia do CPF do responsável - ilegível; Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou de agosto e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	062
	Sirio Vasco Da Silva Junior
	PJ
	29. ***.***/0001-44
	Descumpriu item 8.3 declarações de pertencimento a povo ou comunidade tradicional; Comprovantes de domicílio datado de 01 (um) ano atrás; b) Plano de Trabalho; d) Planilha Orçamentária
	066
	Augusto Cesara Da Silva
	PJ
	20. ***.***/0001-34
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	068
	Diogo Henrique Dos Santos Soares
	PJ
	27. ***.***/0001-90
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	072
	Teogenes Armando Chagas De Oliveira
	PJ
	17. ***.***/0001-09
	Descumpriu item 8.3 a) Certificado de MEI; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta comprovação da equipe principal
	078
	Nilson Lins Da Paz
	PJ
	440. ***.***/0001-50
	Descumpriu item 8.3 a) CNPJ da empresa e CPF do responsável diferem da ficha de inscrição; Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou do mês de junho.
	079
	André Caldas Cervinskis
	PJ
	12. ***.***/0001-95
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	111
	Andersson Luna Da Cunha
	PJ
	23. ***.***/0001-54
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - faltou comprovação
	112
	C.S.B.H Centro Cultural Eireli
	PJ
	23. ***.***/0001-09
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	137
	Centro Cultural Dos Abutres
	PJ
	40. ***.***/0001-04
	Descumpriu o item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente (Pessoa Física) ou do representante legal de Pessoa Jurídica - enviou documento vencido; Ata de Eleição e Posse atualizada; 02 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - em nome de terceiros sem declaração.
	144
	Wellington Ferreira De Moraes
	PJ
	18. ***.***/0001-24
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - faltou comprovação;
	149
	Reginaldo Manoel Da Silva
	PJ
	22. ***.***/0001-14
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	151
	Centro Cultural Coco De Umbigada
	PJ
	08. ***.***/0001-73
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	158
	Maracatu De Baque Virado Nação De Luanda
	PJ
	02. ***.***/0001-60
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	166
	Yuri Teles Da Silva
	PJ
	39. ***.***/0001-41
	Descumpriu item 8.3 a) Cartão do CNPJ; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	171
	Laura Sivini Azeredo
	PJ
	12. ***.***/0001-30
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta da equipe principal
	199
	Mauro Alves De Oliveira
	PJ
	31. ***.***/0001-04
	Descumpriu item 8.3 a) Certificado de MEI; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - não indicou equipe principal
	212
	Ewerson Luiz De Souza Silva
	PJ
	52. ***.***/0001-32
	Descumpriu item 8.3 a) Certificado de MEI e CNPJ - empresa de Recife; b) Plano de Trabalho fora do modelo
	218
	Casa Criatura Arte E Cultura LTDA
	PJ
	43. ***.***/0001-52
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda datado de 01 (um) ano atrás; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	221
	Centro Cultural E Cidadania Arte Humana Macassar
	PJ
	43. ***.***/0001-71
	Descumpriu item 8.3 a) Ata de Eleição e Posse atualizada e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal
	229
	Raphael Fabricio Costa Lagedo
	PJ
	35. ***.***/0001-00
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membros da equipe principal
	234
	Clube Carnavalesco Mixto Elefante De Olinda
	PJ
	10. ***.***/0001-76
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membros da equipe principal
	248
	Bloco Carnavalesco Misto Flor Da Lira De Olinda
	PJ
	11. ***.***/0001-70
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; Ata de Eleição e Posse atualizada
	014
	Silvania Claudia Souza De Andrade
	COLETIVO
	822. ***.***-72
	Descumpriu o item 5.3 Declaração assinada pelos demais integrantes do grupo ou coletivo, devendo ser utilizado o modelo constante no Anexo VI. e 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	026
	Trio Pé De Serra Chinelo Fino Rodado
	COLETIVO
	046. ***.***-31
	Descumpriu o item 5.3 Declaração assinada pelos demais integrantes do grupo ou coletivo, devendo ser utilizado o modelo constante no Anexo VI.
	038
	Mamulengo Kaçurisos
	COLETIVO
	128. ***.***-42
	Descumpriu o item 8.3 a) Declaração de Representação de Grupo - documento ilegível; e e) Currículo do dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	044
	Rock No Beco
	COLETIVO
	429. ***.***-49
	Descumpriu Anexo VI - Anexar documento oficial de identificação, com foto, de todos citados representante e representados do coletivo.; 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	064
	Orquestra Pernambucana De Olinda
	COLETIVO
	020. ***.***-73
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	082
	Trio Forromania
	COLETIVO
	707. ***.***-84
	Descumpriu item 8.3 a) CPF do representante ilegível; CR atual e anterior sem data; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	087
	Rock No Beco
	COLETIVO
	429. ***.***-49
	Descumpriu Anexo VI - Anexar documento oficial de identificação, com foto, de todos citados representante e representados do coletivo; 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	146
	Ninho E Sua Orquestra
	COLETIVO
	096. ***.***-83
	Descumpriu o item 8.3 a) Declaração de Representação de Grupo (Anexo VI) - enviado sem assinaturas; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	160
	Trio Cangaços
	COLETIVO
	712. ***.***-04
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	177
	Grupo Recreativo Hedonista Irreverente De Amigos Percussivos - GRHEIA-PE
	COLETIVO
	063. ***.***-32
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	193
	Troça Carnavalesca Mista Morena Tropicana Da Ribeira
	COLETIVO
	069. ***.***-28
	Descumpriu item 8.3 a) Cópia do RG e CPF do representante - CNH vencida; comprovante de residência com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; Declaração de Representação de Grupo (Anexo VI); Declaração de povos e comunidades tradicionais (Anexo X); e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membro da equipe principal
	200
	Samba Soul Delas
	COLETIVO
	706. ***.***-32
	Descumpriu Anexo VI - Declaração de representação de coletivo; 8.3 b) Plano de Trabalho; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	207
	Troça Carnavalesca Mista A Bela Da Tardee Seus Bonecos Gigantes
	COLETIVO
	090. ***.***-49
	Descumpriu item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; b) Plano de Trabalho fora do modelo; d) Planilha Orçamentária fora do modelo; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta equipe principal
	216
	Grupo Matulão
	COLETIVO
	110. ***.***-30
	Descumpriu item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	238
	As Netas De Selma Do Coco
	COLETIVO
	122. ***.***-71
	Descumpriu item 8.3 a) Cópia do RG e CPF do proponente - CPF do representante divergente da ficha de inscrição; comprovante de domicílio no Município de Olinda com data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - falta de membros da equipe principal

		2023-11-21T14:24:16-0300




